

COMPOSIÇÕES

REFERENCIA: COD.: 87700

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021

COMP. 01	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021						M2
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,29900	30,24	9,04176	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,14900	21,48	3,20052	
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						12,24	

REFERENCIA: COD.: 95240

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024

COMP. 02	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF. 01/2024						M2
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,16310	30,24	4,93	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,04440	21,48	0,95	
				CUSTO PARCIAL UNITÁRIO		5,89	

REFERENCIA: COD.: 39025

PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 MM X 210 MM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA

COMP. 03	PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 MM X 210 MM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA						M2
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,38260	30,24	11,57	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,19100	21,48	4,10	
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						15,67	

REFERENCIA: COD.: 94559

JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019

COMP. 04	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019						M2
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	4,58100	30,24	138,53	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	2,29100	21,48	49,21	
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO					187,74		

REFERENCIA: COD.: 87255

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2.
AF 02/2023 PE

COMP. 05	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE						M2
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,88250	30,71	27,10	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,21720	21,48	4,67	
				CUSTO PARCIAL UNITÁRIO		31,77	

REFERENCIA: COD.: 104611

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

COMP. 06	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE					M2
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,74070	30,71	22,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,32590	21,48	7,00
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						29,75

REFERENCIA: COD.: 88485

FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

COMP. 07	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023					M2
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,06660	31,72	2,11
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,02220	21,48	0,48
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						2,59

REFERENCIA: COD.: 96135

APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024

COMP. 08	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024					M2
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,63440	31,72	20,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,10360	21,48	2,23
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						22,35

REFERENCIA: COD.: 88497

EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

COMP. 09	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL					M2
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,36100	31,72	11,45
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,12030	21,48	2,58
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						14,03

REFERENCIA: COD.: 95626

APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024

COMP. 10	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS					M2
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,28660	31,72	9,09
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,04680	21,48	1,01
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						10,10

APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. DUAS DEMÃOS. AF 03/2024

COMP. 11	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS						M2
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,57390	31,72	18,20	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,09370	21,48	2,01	
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						20,22	

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 08/2022

COMP. 12	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM.						M2
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,13010	29,85	3,88	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,18820	30,24	5,69	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,31830	21,48	6,84	
CUSTO PARCIAL UNITÁRIO						16,41	

BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO OCULTO / CARENADO, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) - PADRAO ALTO

COMP. 13	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO OCULTO / CARENADO, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) - INSTALAÇÃO						UND.
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	1,31210	29,47	38,67	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,60630	21,48	13,02	
				CUSTO PARCIAL UNITÁRIO		51,69	

LAVATÓRIO LOUCA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE. PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020

COMP. 14	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - INSTALAÇÃO.						UND.
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	1,46670	29,47	43,22	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.MO	H	0,65170	21,48	14,00	
				CUSTO PARCIAL UNITÁRIO		57,22	